
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 22 (celkem 167)

3. Výdaje Olomouckého kraje na rok 2012

a) Odbory (kanceláře) Krajského úřadu Olomouckého kraje 
v tis.Kč

Odbor (kancelář) ORJ %

1 2 3 4 5 6 7=6/3

Zastupitelé 01 95,27

Kancelář hejtmana 02 77,17

Kancelář ředitele 03 97,95

Odbor majetkový a právní 04 69,51

Odbor správní a legislativní 05 50 50 2 80 160,00

Odbor informačních technologií 06 97,50

Odbor ekonomický  07 112,28

Odbor strategického rozvoje kraje 08 121,13

Odbor životního prostředí a zemědělství 09 92,68

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 10 102,82

Odbor sociálních věcí 11 96,14

Odbor dopravy a silničního hospodářství 12 100,95

Odbor kultury a památkové péče 13 99,08

Odbor zdravotnictví 14 91,80

Odbor Krajský živnostenský úřad 15 40 20 0 20 50,00

Útvar interního auditu 16 20 0 0 20 100,00

Oddělení investic a evropských programů 17 134 109,38

Celkem 100,34

schválený 
rozpočet 2011

upravený rozpočet 
k 30.9.2011

skutečnost k 
30.9.2011

návrh rozpočtu na 
rok 2012

39 088 38 388 17 828 37 238

67 241 72 493 45 310 51 891

303 250 300 213 188 063 297 031

34 765 25 055 17 183 24 165

23 969 23 069 9 872 23 369

155 978 174 966 37 124 175 134

79 494 83 053 71 183 96 295

25 202 31 268 16 077 23 357

77 076 82 313 71 853 79 246

9 968 12 397 6 573 9 583

781 160 781 610 577 901 788 594

67 700 68 750 48 206 67 080

29 748 30 419 23 093 27 308

1 600 3 712 1 750

1 696 349 1 727 775 1 130 403 1 702 161



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 23 (celkem 167)



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 45 (celkem 167)

Odbor strategického rozvoje kraje

Správce: Ing. Michaela Pruknerová
vedoucí odboru

§ pol. UZ ORG název položky

1 2 3 4 5 6

2251 5213 16 30102003008

2251 6313 16 30102003008

3299 5213 16 30102003028

Regionální inovační strategie Olomouckého kraje 

3349 5213 35 30102000000 300

3639 5164 35 20001000000 Nájemné 0
3639 5169 35 20000000000 Nákup ostatních služeb 0
3639 5169 35 20001000000 Nákup ostatních služeb 0

3639 5212 35 30102000000 100

3639 5213 35 30102000000 300

3639 5229 35 30101000000 0

700
3635 5166 0 20004000000 Konzultační, poradenské a právní služby

3635 5169 0 20000000000 Nákup ostatních služeb 300

3635 5192 0 20000000000 250

3636 5175 0 20000000000 Pohoštění 80
3636 5175 0 20001000000 Pohoštění 60

3636 5229 16 30101003007 70

3636 5229 16 30101003015 280

3639 5164 0 20001000000 Nájemné 0
3639 5166 0 20004000000 Konzultační, poradenské a právní služby

3639 5166 0 20004100022 Konzultační, poradenské a právní služby

3639 5169 0 20000000000 Nákup ostatních služeb

3639 5169 0 20001000000 Nákup ostatních služeb 900
3639 5169 0 20002000000 Nákup ostatních služeb 60

3639 5221 16 30101000000 0

3639 5222 16 30101000000 Neinvestiční transfery občanským sdružením 50

3639 5229 16 30101000000 0

schválený 
rozpočet 2011

Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-
práv.osobám 3 000

Inv.transfery nefinančním podnik.subj.-
právn.osob 10 000

Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-
práv.osobám 2 000

Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-
práv.osobám

Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-
fyz.osobám
Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-
práv.osobám
Ostatní neinv.transfery nezisk.a 
podob.organizacím

3 100

Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady 
(část)

Ostatní neinv.transfery nezisk.a 
podob.organizacím
Ostatní neinv.transfery nezisk.a 
podob.organizacím

2 800
5 000
2 270

Neinvestiční transf.obecně prospěšným 
společnostem

Ostatní neinv.transfery nezisk.a 
podob.organizacím



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 46 (celkem 167)

3639 5229 508 30101000000

3639 5321 16 30100000000 Neinvestiční transfery obcím 500
Program obnovy venkova

3639 5321 17 30100000000 Neinvestiční transfery obcím

2115 5321 17 30100008183 Neinvestiční transfery obcím 0
2115 6341 17 30100008183 Investiční transfery obcím 0
2212 5321 17 Neinvestiční transfery obcím

2212 6341 17 Investiční transfery obcím 0
2219 5321 17 Neinvestiční transfery obcím 0
2219 6341 17 Investiční transfery obcím 0
3322 5321 17 30100008335 Neinvestiční transfery obcím 0
3399 6322 17 30101003024 Investiční transfery občanským sdružením 0

3399 6349 17 0

3419 6349 17 0

3429 6321 17 30101003021 0

3429 6349 17 0

3631 5321 17 Neinvestiční transfery obcím 0
3631 6341 17 Investiční transfery obcím 0

§ pol. UZ ORG název položky

1 2 3 4 5 6

3636 5321 17 Neinvestiční transfery obcím

3636 6341 17 Investiční transfery obcím

3636 6349 17 0

5519 5321 17 30100008166 Neinvestiční transfery obcím 0
5519 6341 17 Investiční transfery obcím 0

3699 5169 29 20000000000 Nákup ostatních služeb 0

3699 6313 24 30102000000 0

3699 6313 29 30102000000 0

3699 6324 24 30102000000 Invest. transf.společenstvím vlastníků jednotek 0

3699 6324 29 30102000000 Invest. transf.společenstvím vlastníků jednotek 0

3699 6341 29 30100008362 Investiční transfery obcím 0

3699 6371 29 30102000000 0

0
3713 5169 0 20000000000 Nákup ostatních služeb 247
3713 6122 0 20000000000 Stroje, přístroje a zařízení

Ostatní neinv.transfery nezisk.a 
podob.organizacím 3 700

40 500

Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní 
úrovně
Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní 
úrovně
Investiční transf.obecně prospěšným 
společnostem
Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní 
úrovně

schválený 
rozpočet 2011

Ostatní invest. transf.veř.rozpočtům územní 
úrovně

40 500
Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize - příspěvek na zateplení, výměna 
otvorových výplní 

Inv.transfery nefinančním podnik.subj.-
právn.osob
Inv.transfery nefinančním podnik.subj.-
právn.osob

Účelové invest. transfery nepodnikajícím fyz. 
osob

2 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 47 (celkem 167)

3713 6122 0 60001000000 Stroje, přístroje a zařízení

3713 6122 0 60002000000 Stroje, přístroje a zařízení 256
6222 5169 0 60010100668 Nákup ostatních služeb 0
6223 5169 0 20000000000 Nákup ostatních služeb 0
6223 5169 508 20001000000 Nákup ostatních služeb 0
Celkem

§ 2251, POL 5213 - Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-práv.osobám

§ 2251, POL 6313 - Inv.transfery nefinančním podnik.subj.-právn.osob

§ 3299, POL 5213 - Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-práv.osobám

Regionální inovační strategie Olomouckého kraje 

§ 3349, POL 5213 - Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-práv.osobám

§ 3639, POL 5169 - Nákup ostatních služeb

§ 3639, POL 5169 - Nákup ostatních služeb

1 371

79 494

Neinvestiční příspěvek na provoz - Letiště Přerov a.s. 
Jedná se o finanční prostředky spojené s činností akciové společnosti Letiště Přerov, případně nákladů na pořízení a pronájem hmotného 
majetku. Příspěvek bude poskytnut na základě smlouvy mezi krajem a akciovou společností Letiště Přerov a částka bude odpovídat podílu 
Olomouckého kraje ve společnosti. Financování provozu Letiště Přerov a.s. vychází z Memoranda o spolupráci při rozvoji a provozu letiště 
(schváleno ZOK č. UZ/6/42/2009 ze dne 29. 6. 2009).                                                                
  

Investiční příspěvek - Letiště Přerov a.s.
"Jedná se o finanční prostředky na investiční výdaje akciové společnosti Letiště Přerov, které vychází z Memoranda o spolupráci při rozvoji a 
provozu letiště (schváleno ZOK č. UZ/6/42/2009 ze dne 29. 6. 2009)."   V případě zvýšené potřeby bude řešeno v rámci přebytku 
hospodaření za rok 2011.                                                             
  

Neinvestiční příspěvek - Regionální agentura pro rozvoje Střední Moravy 
Neinvestiční příspěvek je poskytován na základě smlouvy č. 2009/02640/OSR/DSM a jeho poskytnutí bylo schváleno usnesením ROK č. 
UR/13/66/2007 dne 4. 6. 2009a usnesením ZOK č. UZ/6/3/38/2009 dne 29. 6. 2009. Smlouva přechází do roku 2012.                                       
                         
  

KHK OK - Časopis podnikatelů 
Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Příspěvek Olomouckého kraje Krajské hospodářské komoře Olomouckého kraje na Časopis 
podnikatelů, který od roku 2007 vychází v obnoveném vydání za podpory a finanční spoluúčasti Olomouckého kraje ve výši 300tis.Kč.  
Schválení aktivity pro rok 2012 půjde ke schválení do ROK v prosinci 2011.                                                                
  

1. Spolupráce s Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje - podnikatelská mise - 250 tis.Kč
Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS.Finanční spoluúčast Olomouckého kraje ve výši 250 tis. Kč na přípravě kulatých stolů pro  
podnikatele a realizaci obchodní mise. 

2. Projekt Business Point - 500 tis.Kč
(vytvoření informační a poradenské sítě  „BusinessPoint“ pro podnikatelské subjekty působící v Olomouckém kraji prostřednictvím fungující 
sítě hospodářských komor v Olomouckém kraji. Informace a poradenství bude zaměřeno na podporu mezinárodního obchodu, podporu 
inovací výrobků a technologií a informační podporu drobného a malého podnikání).                                                                
  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 48 (celkem 167)

§ 3639, POL 5212 - Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-fyz.osobám

§ 3639, POL 5213 - Neinv.transfery nefin.podnik.subjektům-práv.osobám

§ 3639, POL 5229 - Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím

1.  Prezentace kraje na konferencích a veletrzích za účelem propagace investičních příležitostí, rozvojových ploch, průmyslových 
zón apod. -  200 tis.Kč        
Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Jedná se o účast na dvou tuzemských veletrzích URBIS INVEST v Brně a REGIONINVEST v 
Olomouci a účast na 1 zahraničním veletrhu (např. REAL VIENNA ve Vídni, nebo EXPO REAL v Mnichově). Z této položky bude placen úklid 
a další služby spojené s grafickým návrhem, stavbou, demontáží stánku na veletrhu, včetně vybavení potřebným nábytkem a dalším 
zařízením. Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011.   
                                                              
2. Propagační a prezentační materiály kraje v oblasti podnikání, obchodu, průmyslu, průmyslových zón, rozvojových ploch a 
krajské databáze podnikatelských nemovitostí  -  150 tis.Kč        
Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Propagace investičních příležitostí Olomouckého kraje v tisku, provozování online databáze 
podnikatelských nemovitostí. Vydávání prezentačních materiálů, nákup a výroba propagačních předmětů na veletrhy, konference či jiné 
prezentační akce, dále grafická příprava těchto materiálů a inzerce. Schválení aktivit pro rok 2012 půjde do prosincové ROK v prosinci 2011.   
                                                             
  

3. Služby spojené s organizací soutěže Podnikatel roku 2011 - 180 tis.Kč        
Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS.Organizace a zajištění krajského kola soutěže Podnikatel roku 2011 Olomouckého kraje (kulturní 
program, moderátor večera, zvukař,výroba šeku). Příprava tiskových zpráv, zveřejnění v regionálním tisku a TV. Příprava vyhlášení dalšího 
ročníku soutěže. Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011. 
                                                                
4. Podpora Vědeckotechnického parku Univerzity Palackého v Olomouci - 50 tis.Kč        
Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Nákup služeb - komplexní zajištění služeb: Podpora Vědeckotechnického parku Univerzity  
Palackého v projektech směrovaných na podporu podnikání (např. soutěž Podnikavá hlava). Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v 
prosinci 2011.                                                                 
  

Soutěž Podnikatel roku 2011 - ocenění vítěze 
Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Darovací smlouva o převedení finančních prostředků pro vítěze soutěže Podnikatel roku 2011 
Olomouckého kraje. Schválení aktivity pro rok 2012 půjde ke schválení do ROK v prosinci 2011.                                                                
  

Podpora klastrů 
Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Podpora činnosti a rozvoje 4 klastrů působících v Olomouckém kraji - Český nanotechnologický 
klastr, družstvo Informačně-technologický klastr Olomouc, družstvo Moravskoslezský dřevařský klastr, o.s.  MedChemBio - zájmové sdružení 
právnických osob. Příspěvek na činnost jednoho klastru max. 200 000 Kč. Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011.         
                                                        
  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 49 (celkem 167)

§ 3635, POL 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby

§ 3635, POL 5169 - Nákup ostatních služeb

Zajištění činnosti zájmového sdružení OK4EU Inovace        
Realizace Akčního plánu č. 1 RIS. Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/70/65/2011 ze dne 30. 8. 2011 vzala na vědomí návrh  
rozpočtu pro rok 2012 k realizaci aktivit Akčního plánu č. 1 RIS ve výši 15,56 mil. Kč. Pro rozpočet OSR je nárokována - mimo stávající 
podpory KHK, propagace a soutěže (viz jiné položky rozpočtu) částka 7,2 mil Kč:  
- inovační vouchery,  
- příprava expertů pro realizaci RIS,  
- pracoviště transferu technologií UP,  
- internetový portál sdružující nabídku a poptávku po službách, 
- právní servis pro MSP,  
- zprostředkování nabídky existujících služeb,  
- zapojení firemdo mezinár.programů,  
- nové propagační aktivity a služby z akčního plánu RIS.  
Členský příspěvek zájmovému sdružení právnických osob „OK4Inovace“ na zajištění činnosti se předpokládá pro rok 2012 ve výši cca  3,5 
mil Kč. Přesná výše provozního rozpočtu bude schválena na Valné hromadě v listopadu-prosinci 2011.                       
                                           
  

1. Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje (ZÚR OK) -  1 650 tis.Kč        
Úkoly nové při naplňování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje vydaných usnesením č.UZ/21/32/2008 pod  
č.j.KUOK/8832/2008/OSR-1/274 dne 22. 2. 2008 a vyplývající z přípravypro jejich aktualizaci dle § 42 odst. 1 stavebního zákona, ve znění 
pozdějších předpisů.               
Nové úkoly, které vyplývají z územních plánů a jiných aktivit:  
a) Územní studie řešení přeložky I/44 ve vztahu k protipovodňové ochraně na řeceDesné, Velké Losiny - 600 tis.Kč               
b) Územní studie Úprava koridoru pro přeložky silnice II/369 v úseku Olšany - Hanušovice (částečně ÚS D6) - 400 tis.Kč               

c) Územní studie křížení silnice II/150 s rychlostní komunikací R46 v Prostějově - 350 tis.Kč               
d) úhrada nákladů na pořízení změn územních plánů vyplývajících z aktualizace č.1 ZÚR OK dle § 45 odst. 2 stavebního zákona - 
300 tis. Kč  

2. Úkoly, které přecházejíz roku 2011: - 500 tis.Kč               
e) Územní studie - E3 - vedení VTL plynovodu Javorník - Bílá Voda (E010) a VTL plynovodu Žulová - Javorník (E15) - 150 tis.Kč 
f územní studie - D3 přeložka silnice I/44 v úsekzu Jeseník - Mikulovice  - 150tis.Kč               
g) Územní studie - D7 prověření širších dopravních souvislostí ve vztahu na přeložku silnice II/449 v úseku Uničov - silnice R35 - 200 tis. Kč    
                                                                                           
                                                    
3. Územně analytické podklady Olomouckého kraje (ÚAP OK) - 500 tis.Kč               
Aktualizace dat ÚAP je povinnost ze stavebního zákona, viz ust. § 28 odst. 1, aktualizace dat musí být prováděna průběžně, úplná  
aktualizace 1x za dva roky. Krajský úřad při ní zajišťuje aktualizaci v části datového modelu i ve výsledcích a závěrech, tj. v Rozboru 
udržitelného rozvoje území.                                                                 
                                                              
4. Technická pomoc II - 600 tis.Kč               
Povinnost je dána § 56 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, opatřování znaleckých posudků a dle § 30 odst. 1 stavebního zákona -  
územní studie pro ověření vybraných problémů v území.                                                  
               
c) Územní studie křížení silnice II/150 s rychlostní komunikací R46 v Prostějově - 350 tis.Kč               
d) úhrada nákladů na pořízení změn územních plánů vyplývajících z aktualizace č.1 ZÚR OK dle § 45 odst. 2 stavebního zákona - 
300 tis. Kč  

2. Úkoly, které přecházejíz roku 2011: - 500 tis.Kč               
e) Územní studie - E3 - vedení VTL plynovodu Javorník - Bílá Voda (E010) a VTL plynovodu Žulová - Javorník (E15) - 150 tis.Kč 
f územní studie - D3 přeložka silnice I/44 v úsekzu Jeseník - Mikulovice  - 150tis.Kč               
g) Územní studie - D7 prověření širších dopravních souvislostí ve vztahu na přeložku silnice II/449 v úseku Uničov - silnice R35 - 200 tis. Kč    
                                                                                           
                                                    
3. Územně analytické podklady Olomouckého kraje (ÚAP OK) - 500 tis.Kč               
Aktualizace dat ÚAP je povinnost ze stavebního zákona, viz ust. § 28 odst. 1, aktualizace dat musí být prováděna průběžně, úplná  
aktualizace 1x za dva roky. Krajský úřad při ní zajišťuje aktualizaci v části datového modelu i ve výsledcích a závěrech, tj. v Rozboru 
udržitelného rozvoje území.                                                                 
                                                              
4. Technická pomoc II - 600 tis.Kč               
Povinnost je dána § 56 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, opatřování znaleckých posudků a dle § 30 odst. 1 stavebního zákona -  
územní studie pro ověření vybraných problémů v území.                                                  
               
c) Územní studie křížení silnice II/150 s rychlostní komunikací R46 v Prostějově - 350 tis.Kč               
d) úhrada nákladů na pořízení změn územních plánů vyplývajících z aktualizace č.1 ZÚR OK dle § 45 odst. 2 stavebního zákona - 
300 tis. Kč  

2. Úkoly, které přecházejíz roku 2011: - 500 tis.Kč               
e) Územní studie - E3 - vedení VTL plynovodu Javorník - Bílá Voda (E010) a VTL plynovodu Žulová - Javorník (E15) - 150 tis.Kč 
f územní studie - D3 přeložka silnice I/44 v úsekzu Jeseník - Mikulovice  - 150tis.Kč               
g) Územní studie - D7 prověření širších dopravních souvislostí ve vztahu na přeložku silnice II/449 v úseku Uničov - silnice R35 - 200 tis. Kč    
                                                                                           
                                                    
3. Územně analytické podklady Olomouckého kraje (ÚAP OK) - 500 tis.Kč               
Aktualizace dat ÚAP je povinnost ze stavebního zákona, viz ust. § 28 odst. 1, aktualizace dat musí být prováděna průběžně, úplná  
aktualizace 1x za dva roky. Krajský úřad při ní zajišťuje aktualizaci v části datového modelu i ve výsledcích a závěrech, tj. v Rozboru 
udržitelného rozvoje území.                                                                 
                                                              
4. Technická pomoc II - 600 tis.Kč               
Povinnost je dána § 56 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, opatřování znaleckých posudků a dle § 30 odst. 1 stavebního zákona -  
územní studie pro ověření vybraných problémů v území.                                                  
               



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 50 (celkem 167)

§ 3635, POL 5192 - Poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady (část)

§ 3636, POL 5175 - Pohoštění

§ 3636, POL 5175 - Pohoštění

§ 3636, POL 5229 - Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím

§ 3636, POL 5229 - Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím

§ 3639, POL 5164 - Nájemné

§ 3639, POL 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby

Technická pomoc I                                                                
a) Nákupy mapových podkladů a zveřejňování územně plánovacích podkladů a dokumentací na Internetu nejen ve fázi po dokončení, ale i v 
průběhu pořizování, čímž se značně zvyšuje četnost umisťování dokumentací pro dálkovýpřístup. - 500 tis.Kč    
b) zpracování mapových podkladů, provozní náklady územně anylytických podkladů (ÚAP), technické zpracování dokumentace - 
200 tis.Kč 
               
  
Technická pomoc I                                                                
a) Nákupy mapových podkladů a zveřejňování územně plánovacích podkladů a dokumentací na Internetu nejen ve fázi po dokončení, ale i v 
průběhu pořizování, čímž se značně zvyšuje četnost umisťování dokumentací pro dálkovýpřístup. - 500 tis.Kč    
b) zpracování mapových podkladů, provozní náklady územně anylytických podkladů (ÚAP), technické zpracování dokumentace - 
200 tis.Kč 
               
  
Technická pomoc I                                                                
a) Nákupy mapových podkladů a zveřejňování územně plánovacích podkladů a dokumentací na Internetu nejen ve fázi po dokončení, ale i v 
průběhu pořizování, čímž se značně zvyšuje četnost umisťování dokumentací pro dálkovýpřístup. - 500 tis.Kč    
b) zpracování mapových podkladů, provozní náklady územně anylytických podkladů (ÚAP), technické zpracování dokumentace - 
200 tis.Kč 
               
  

Soudní náhrady 
K rozsudkům soudů vzniklých v řízení (soudní přezkumy dle Soudního řádu správního). Stanovené dle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 
50/2002 Sb., soudního řádu správního.                                                                
Soudní náhrady 
K rozsudkům soudů vzniklých v řízení (soudní přezkumy dle Soudního řádu správního). Stanovené dle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 
50/2002 Sb., soudního řádu správního.                                                                
Soudní náhrady 
K rozsudkům soudů vzniklých v řízení (soudní přezkumy dle Soudního řádu správního). Stanovené dle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 
50/2002 Sb., soudního řádu správního.                                                                

1. Seminář k POV 2012 pro obce Olomouckého kraje  - 30 tis.Kč Jedná se o výdaje na zajištění občerstvení na seminářích k POV 2012 
pro celkem cca 300 účastníků (5 okresů kraje).     
           
2. Jednání v oblasti snižování nezaměstanosti v OK -  25 tis.Kč        
Zajištění občerstvení na jednáních u kulatého stolu v Jeseníku, panelových diskusích v nezaměstnaností postižených částech  Olomouckého 
kraje. Zajištění občerstvení na semináře k podpoře sociálního podnikání a Projektuspolečenské odpovědnosti.     
                                                               
1. Seminář k POV 2012 pro obce Olomouckého kraje  - 30 tis.Kč Jedná se o výdaje na zajištění občerstvení na seminářích k POV 2012 
pro celkem cca 300 účastníků (5 okresů kraje).     
           
2. Jednání v oblasti snižování nezaměstanosti v OK -  25 tis.Kč        
Zajištění občerstvení na jednáních u kulatého stolu v Jeseníku, panelových diskusích v nezaměstnaností postižených částech  Olomouckého 
kraje. Zajištění občerstvení na semináře k podpoře sociálního podnikání a Projektuspolečenské odpovědnosti.     
                                                               
1. Seminář k POV 2012 pro obce Olomouckého kraje  - 30 tis.Kč Jedná se o výdaje na zajištění občerstvení na seminářích k POV 2012 
pro celkem cca 300 účastníků (5 okresů kraje).     
           
2. Jednání v oblasti snižování nezaměstanosti v OK -  25 tis.Kč        
Zajištění občerstvení na jednáních u kulatého stolu v Jeseníku, panelových diskusích v nezaměstnaností postižených částech  Olomouckého 
kraje. Zajištění občerstvení na semináře k podpoře sociálního podnikání a Projektuspolečenské odpovědnosti.     
                                                               

Pohoštění v rámci prezentace kraje na konferencích, veletrzích a dalších akcích     
Výdaje na zajištění občerstvení na konferencích a veletrzích za účelem propagace investičních příležitostí, rozvojových ploch, průmyslových 
zón apod.(10tis.Kč). Výdaje na zajištění občerstvení na slavnostním večeru spojeném s vyhlášením soutěže Podnikatel roku 2011 
Olomouckého kraje (20tis.Kč). Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011.                                                                 
  
Pohoštění v rámci prezentace kraje na konferencích, veletrzích a dalších akcích     
Výdaje na zajištění občerstvení na konferencích a veletrzích za účelem propagace investičních příležitostí, rozvojových ploch, průmyslových 
zón apod.(10tis.Kč). Výdaje na zajištění občerstvení na slavnostním večeru spojeném s vyhlášením soutěže Podnikatel roku 2011 
Olomouckého kraje (20tis.Kč). Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011.                                                                 
  
Pohoštění v rámci prezentace kraje na konferencích, veletrzích a dalších akcích     
Výdaje na zajištění občerstvení na konferencích a veletrzích za účelem propagace investičních příležitostí, rozvojových ploch, průmyslových 
zón apod.(10tis.Kč). Výdaje na zajištění občerstvení na slavnostním večeru spojeném s vyhlášením soutěže Podnikatel roku 2011 
Olomouckého kraje (20tis.Kč). Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011.                                                                 
  

Členský příspěvek Euroregion Glacensis 
Smlouva o mimořádném členství č. 2005/0924/OSR/DSM schválená usnesením ROK č. UR/17/55/2005 ze dne 16. 6. 2005 a dodatkem č. S- 
2008/0848/OSR/D1 schváleným usnesením ROK č. UR/76/38/2008 ze dne 31. 1. 2008.                                                                
  
Členský příspěvek Euroregion Glacensis 
Smlouva o mimořádném členství č. 2005/0924/OSR/DSM schválená usnesením ROK č. UR/17/55/2005 ze dne 16. 6. 2005 a dodatkem č. S- 
2008/0848/OSR/D1 schváleným usnesením ROK č. UR/76/38/2008 ze dne 31. 1. 2008.                                                                
  
Členský příspěvek Euroregion Glacensis 
Smlouva o mimořádném členství č. 2005/0924/OSR/DSM schválená usnesením ROK č. UR/17/55/2005 ze dne 16. 6. 2005 a dodatkem č. S- 
2008/0848/OSR/D1 schváleným usnesením ROK č. UR/76/38/2008 ze dne 31. 1. 2008.                                                                
  

Členský příspěvek Euroregion Praděd  
Smlouva o přidruženém členství č. 2009/03250/OSR/DSM, schválená UZ/6/50/2009 ze dne 29. 6. 2009, schválení Smlouvy usnesením ROK  
č. UR/18/13/2009 ze dne 30. 7. 2009 - členský příspěvek ve výši280 tis. Kč ročně, poskytnutí I. čtvrtletí daného kalendářního roku.                   
                                             
  
Členský příspěvek Euroregion Praděd  
Smlouva o přidruženém členství č. 2009/03250/OSR/DSM, schválená UZ/6/50/2009 ze dne 29. 6. 2009, schválení Smlouvy usnesením ROK  
č. UR/18/13/2009 ze dne 30. 7. 2009 - členský příspěvek ve výši280 tis. Kč ročně, poskytnutí I. čtvrtletí daného kalendářního roku.                   
                                             
  
Členský příspěvek Euroregion Praděd  
Smlouva o přidruženém členství č. 2009/03250/OSR/DSM, schválená UZ/6/50/2009 ze dne 29. 6. 2009, schválení Smlouvy usnesením ROK  
č. UR/18/13/2009 ze dne 30. 7. 2009 - členský příspěvek ve výši280 tis. Kč ročně, poskytnutí I. čtvrtletí daného kalendářního roku.                   
                                             
  

Pronájem - jednání k nezaměstnanosti                                                       
Pronájem prostor v rámci realizace panelových diskusí v oblastech Olomouckého kraje postižených vysokou nezaměstnaností. Pronájem 
prostor pro realizaci seminářů k podpoře sociálního podnikánía seminářů vztahujících se k realizaci Projektu společenské odpovědnosti v 
Olomouckém kraji.                                                                
  
Pronájem - jednání k nezaměstnanosti                                                       
Pronájem prostor v rámci realizace panelových diskusí v oblastech Olomouckého kraje postižených vysokou nezaměstnaností. Pronájem 
prostor pro realizaci seminářů k podpoře sociálního podnikánía seminářů vztahujících se k realizaci Projektu společenské odpovědnosti v 
Olomouckém kraji.                                                                
  
Pronájem - jednání k nezaměstnanosti                                                       
Pronájem prostor v rámci realizace panelových diskusí v oblastech Olomouckého kraje postižených vysokou nezaměstnaností. Pronájem 
prostor pro realizaci seminářů k podpoře sociálního podnikánía seminářů vztahujících se k realizaci Projektu společenské odpovědnosti v 
Olomouckém kraji.                                                                
  

1. Aktualizace Územní energetické koncepce Olomouckého kraje  - 1 000 tis.Kč        
Aktualizace Územní energetické koncepce Olomouckého kraje včetně Akčního plánu ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření  
energií, který ukládá aktualizovat krajské dokumenty do pěti let od pořízení. Dalším důvodem je očekávané schválení nové Státní  
energetické koncepce ČR. Dle prohlášení vlády ČR má být aktualizace Státní energetické koncepce předložena do konce roku  2011.  

1. Aktualizace Územní energetické koncepce Olomouckého kraje  - 1 000 tis.Kč        
Aktualizace Územní energetické koncepce Olomouckého kraje včetně Akčního plánu ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření  
energií, který ukládá aktualizovat krajské dokumenty do pěti let od pořízení. Dalším důvodem je očekávané schválení nové Státní  
energetické koncepce ČR. Dle prohlášení vlády ČR má být aktualizace Státní energetické koncepce předložena do konce roku  2011.  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 51 (celkem 167)

§ 3639, POL 5166 - Konzultační, poradenské a právní služby

§ 3639, POL 5169 - Nákup ostatních služeb

§ 3639, POL 5169 - Nákup ostatních služeb

2. Optimalizace provozu odběrných míst elektřiny PO OK 2 - velkoodběratelé  -  500 tis.Kč        
Na základě výsledků zpracované analýzy v roce 2011 o stavu 41odběrných míst v vysoké napětí (VN) v PO OK je navrženo vybrat externí 
odbornou poradenskou firmu,která bude pro všech 41 odběrných míst centrálně zajišťovat poradenství, technický dozor  a administrativní 
pomoc při realizaci opatření. Analýza provozu OM z VN vyčíslila potenciál úspor po realizaci optimalizačních opatření na 1,2 mil. Kč ročně. 
Vyčíslená částka se vztahuje pouze na provedená technická opatření a nereprezentuje finanční přínosy pro OK, ke kterým by mělo dojít v 
případech, kdy je majetek OK využíván distributorem ke svým podnikatelským účelům doposud bez platby nájemného ve prospěch OK.  

3. Zajištění provozu trafostanic v majetku OK velkoodběratelé - provoz trafostanic - 500 tis.Kč        
Na základě provedené analýzy odběrných míst z úrovně VN bylo v r- 2011 zjištěno, že ve většině případů, kdy je trafostanice nebo část 
technologie VN vlastněna Olomouckým krajem ( 24 odběrných míst) není smluvně zajištěna údržba včetně zajištění oprav při poruše, 
neprovádí se prohlídky a revize. Pro některá OM odhalila analýza neuspokojivý stav transformátorů, který hrozí až havárií trafostanice. 
Vyskytl se i případ, kdy jsou v provozu komponenty, které obsahují zakázané látky PCB a měly být zlikvidovány nejpozději do konce roku 
2010. Pro zajištění oprav, údržby, revizí a dalších činností je navrženo uzavřít rámcovou smlouvu na dodavatele uvedených prací pro všech 
24 trafostanic v majetku OK s délkou trvání smluvního vztahu 4 roky. Finanční plnění bude probíhat v jednotlivých letech. Celková částka 
bude známa na výběrovém řízení, předpoklad celk.nákladů 1mil.Kč. Na rok 2012 je nárokována částka ve výši 500 tis.kč. Předpokládaná 
úspora při společném zajištění pro všech 24 odběrných míst za 4 roky může dosáhnout cca 25% z výše nákladů, tj. 250 tis.Kč a rovněž bude 
zamezeno negativním vlivům na provozu trafostanic.   

4. Pořizování a zajišťování statistických údajů - 100 tis.Kč        
(dle zákona č. 248/2000 Sb. o podpoře regionálního rozvoje)                                                                 
 - zajišťování statistických dat o území uvnitř kraje(NUTS IV., NUTS V.)                                                                
 - zajišťování statistických dat o mikroregionech - nadstandard ČSÚ, za úplatu                                                                
Nižší částka je navržena s ohledem na možnost využití připravovaného projektu v technické pomoci ROP - Podpora rozvoje Olomouckého 
kraje 2012-2015.          2. Optimalizace provozu odběrných míst elektřiny PO OK 2 - velkoodběratelé  -  500 tis.Kč        
Na základě výsledků zpracované analýzy v roce 2011 o stavu 41odběrných míst v vysoké napětí (VN) v PO OK je navrženo vybrat externí 
odbornou poradenskou firmu,která bude pro všech 41 odběrných míst centrálně zajišťovat poradenství, technický dozor  a administrativní 
pomoc při realizaci opatření. Analýza provozu OM z VN vyčíslila potenciál úspor po realizaci optimalizačních opatření na 1,2 mil. Kč ročně. 
Vyčíslená částka se vztahuje pouze na provedená technická opatření a nereprezentuje finanční přínosy pro OK, ke kterým by mělo dojít v 
případech, kdy je majetek OK využíván distributorem ke svým podnikatelským účelům doposud bez platby nájemného ve prospěch OK.  

3. Zajištění provozu trafostanic v majetku OK velkoodběratelé - provoz trafostanic - 500 tis.Kč        
Na základě provedené analýzy odběrných míst z úrovně VN bylo v r- 2011 zjištěno, že ve většině případů, kdy je trafostanice nebo část 
technologie VN vlastněna Olomouckým krajem ( 24 odběrných míst) není smluvně zajištěna údržba včetně zajištění oprav při poruše, 
neprovádí se prohlídky a revize. Pro některá OM odhalila analýza neuspokojivý stav transformátorů, který hrozí až havárií trafostanice. 
Vyskytl se i případ, kdy jsou v provozu komponenty, které obsahují zakázané látky PCB a měly být zlikvidovány nejpozději do konce roku 
2010. Pro zajištění oprav, údržby, revizí a dalších činností je navrženo uzavřít rámcovou smlouvu na dodavatele uvedených prací pro všech 
24 trafostanic v majetku OK s délkou trvání smluvního vztahu 4 roky. Finanční plnění bude probíhat v jednotlivých letech. Celková částka 
bude známa na výběrovém řízení, předpoklad celk.nákladů 1mil.Kč. Na rok 2012 je nárokována částka ve výši 500 tis.kč. Předpokládaná 
úspora při společném zajištění pro všech 24 odběrných míst za 4 roky může dosáhnout cca 25% z výše nákladů, tj. 250 tis.Kč a rovněž bude 
zamezeno negativním vlivům na provozu trafostanic.   

4. Pořizování a zajišťování statistických údajů - 100 tis.Kč        
(dle zákona č. 248/2000 Sb. o podpoře regionálního rozvoje)                                                                 
 - zajišťování statistických dat o území uvnitř kraje(NUTS IV., NUTS V.)                                                                
 - zajišťování statistických dat o mikroregionech - nadstandard ČSÚ, za úplatu                                                                
Nižší částka je navržena s ohledem na možnost využití připravovaného projektu v technické pomoci ROP - Podpora rozvoje Olomouckého 
kraje 2012-2015.          

Studie a analýzy týkající se zajištění aktivit spojených s budováním letiště Přerov a.s.                                                         
Zajištění aktivit spojených s budováním letiště Přerov - zpracování studie proveditelnosti pro žádost o dotaci z ROP Střední Morava  
(uznatelný náklad pro projekt v případě schválení dotace), dokumentace k územnímu řízení, případně další studie vyžádané evropskou  
komisí . Pokud navrhovaná částka nebude dostačující, bude řešeno v rámci přebytku hospodaření za rok 2011.                                                
               
  
Studie a analýzy týkající se zajištění aktivit spojených s budováním letiště Přerov a.s.                                                         
Zajištění aktivit spojených s budováním letiště Přerov - zpracování studie proveditelnosti pro žádost o dotaci z ROP Střední Morava  
(uznatelný náklad pro projekt v případě schválení dotace), dokumentace k územnímu řízení, případně další studie vyžádané evropskou  
komisí . Pokud navrhovaná částka nebude dostačující, bude řešeno v rámci přebytku hospodaření za rok 2011.                                                
               
  

1. Technické zabezpečení soutěže Vesnice roku 2012                                               60 tis.Kč        
Náklady na přepravu a činnost členů hodnotitelské komise v rámci soutěže Vesnice roku 2012 (celkem 10 členů).                                              
                  
                                                                
2. Příspěvek Krajské energetické agentuře na osvětovou činnost (KEA) v roce 2012                      350 tis.Kč        
Příspěvek OK na osvětovou činnost KEA (pořádání seminářů, exkurzí, konzultací, poradenství, odborná technická posouzení..)  
                                                                
  
1. Technické zabezpečení soutěže Vesnice roku 2012                                               60 tis.Kč        
Náklady na přepravu a činnost členů hodnotitelské komise v rámci soutěže Vesnice roku 2012 (celkem 10 členů).                                              
                  
                                                                
2. Příspěvek Krajské energetické agentuře na osvětovou činnost (KEA) v roce 2012                      350 tis.Kč        
Příspěvek OK na osvětovou činnost KEA (pořádání seminářů, exkurzí, konzultací, poradenství, odborná technická posouzení..)  
                                                                
  

3. Spolupráce Olomouckého kraje s AO Vojvodina -  560 tis.Kč        
Finanční spoluúčast Olomouckého kraje: 
- na realizaci osmého kulatého stolu – obchodní příležitosti a možnosti investic v Srbsku – 100 000Kč  
- finanční podpora informačního portáluwww.newbalkan.com – 60 000 Kč. Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011 
- účast Olomouckého kraje na projektu "Předávání zkušeností v oblasti regionálního rozvoje a budování absorpčních kapacit pro efektivní 
čerpání finančních prostředků z fondů EU" - 400 000.Kč - navazuje na projekt z roku 2011. Schválení aktivity pro rok 2012  půjde do ROK v  
prosinci 2011                                                                 
  
3. Spolupráce Olomouckého kraje s AO Vojvodina -  560 tis.Kč        
Finanční spoluúčast Olomouckého kraje: 
- na realizaci osmého kulatého stolu – obchodní příležitosti a možnosti investic v Srbsku – 100 000Kč  
- finanční podpora informačního portáluwww.newbalkan.com – 60 000 Kč. Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011 
- účast Olomouckého kraje na projektu "Předávání zkušeností v oblasti regionálního rozvoje a budování absorpčních kapacit pro efektivní 
čerpání finančních prostředků z fondů EU" - 400 000.Kč - navazuje na projekt z roku 2011. Schválení aktivity pro rok 2012  půjde do ROK v  
prosinci 2011                                                                 
  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 52 (celkem 167)

§ 3639, POL 5221 - Neinvestiční transf.obecně prospěšným společnostem

§ 3639, POL 5229 - Ostatní neinv.transfery nezisk.a podob.organizacím

§ 3639, POL 5321 - Neinvestiční transfery obcím

Program obnovy venkova   

§ 3639, POL 5321 - Neinvestiční transfery obcím

§ 3713, POL 5169 - Nákup ostatních služeb

Překlady
Výdaje na překlady důležitých dokumentů a dopisů Finančních mechanismů EHP a Norska pro období r. 2009-2014 (20tis.Kč). Zajištění 
překladu důležitých dokumentů pro rozvoj podnikání a vstup investorů (30tis.Kč), výdaje napřeklady důležitých dokumentů a dopisů řídících 
struktur Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 (10tis.Kč).                                                               
 
  
Překlady
Výdaje na překlady důležitých dokumentů a dopisů Finančních mechanismů EHP a Norska pro období r. 2009-2014 (20tis.Kč). Zajištění 
překladu důležitých dokumentů pro rozvoj podnikání a vstup investorů (30tis.Kč), výdaje napřeklady důležitých dokumentů a dopisů řídících 
struktur Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 (10tis.Kč).                                                               
 
  

Příspěvek Škole pro obnovu venkova,o.p.s. (ŠPOV OK) na vydání publikace o úspěšných obcích Olomouckého kraje v v roce 2012 v soutěži 
Vesnice roku - 50 tis.Kč. Příspěvek na pokrytí nákladů pro sestavení a výrobu publikace 1 500 ks (částka 50 tis. Kč bude převedena na 
základě smlouvy ŠPOV OK).                                                                
  
Příspěvek Škole pro obnovu venkova,o.p.s. (ŠPOV OK) na vydání publikace o úspěšných obcích Olomouckého kraje v v roce 2012 v soutěži 
Vesnice roku - 50 tis.Kč. Příspěvek na pokrytí nákladů pro sestavení a výrobu publikace 1 500 ks (částka 50 tis. Kč bude převedena na 
základě smlouvy ŠPOV OK).                                                                
  
Zajištění činnosti zájmového sdružení OK4EU 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením č. UZ/15/5/2010 ze dne 28. 6. 2010 rozhodlo o založení zájmového sdružení právnických 
osob „OK4EU“. Výše rozpočtu zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“ na zajištění činnosti zastoupení OK v Bruselu (provozní 
náklady a náklady na konzultace, propagaci, poradenství, apod.) se předpokládá pro rok 2012 ve výši cca 4,8-5mil Kč. Přesná částka 
členského příspěvku bude schválena na Valné hromadě v listopadu 2011. Zbylá částka bude nárokována z přebytku hospodaření za rok 
2011.                      
                                           
  
Zajištění činnosti zájmového sdružení OK4EU 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením č. UZ/15/5/2010 ze dne 28. 6. 2010 rozhodlo o založení zájmového sdružení právnických 
osob „OK4EU“. Výše rozpočtu zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“ na zajištění činnosti zastoupení OK v Bruselu (provozní 
náklady a náklady na konzultace, propagaci, poradenství, apod.) se předpokládá pro rok 2012 ve výši cca 4,8-5mil Kč. Přesná částka 
členského příspěvku bude schválena na Valné hromadě v listopadu 2011. Zbylá částka bude nárokována z přebytku hospodaření za rok 
2011.                      
                                           
  

Vesnice roku 2012  
Ocenění obcí Olomouckým krajem v krajském kole soutěže Vesnice roku 2012, za 1. místo 100 tis. Kč na uspořádání slavnostního vyhlášení 
krajského kola zajištění propagačních materiálů, 2. místo 100 tis. Kč, 3. místo 100 tis. Kč, speciální finanční ocenění čtyřem obcím-celkem 
200 tis. Kč. Soutěž má vazbu na celostátní kolo organizované MMR, jedná se o 11. ročník krajského kola soutěže.  
                                                                
  
Vesnice roku 2012  
Ocenění obcí Olomouckým krajem v krajském kole soutěže Vesnice roku 2012, za 1. místo 100 tis. Kč na uspořádání slavnostního vyhlášení 
krajského kola zajištění propagačních materiálů, 2. místo 100 tis. Kč, 3. místo 100 tis. Kč, speciální finanční ocenění čtyřem obcím-celkem 
200 tis. Kč. Soutěž má vazbu na celostátní kolo organizované MMR, jedná se o 11. ročník krajského kola soutěže.  
                                                                
  

Program obnovy venkova (POV) 2012 dotace obcím - dle akčního plánu Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova        
Při návrhu výše alokace do POV 2012 jsme vycházeli ze schválené Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkovaOK pro léta 2006 -  
2012, která byla schválena usnesením ROK č. UR/25/73/2005 ze dne 24. 11. 2005. Dále z analýzy žádostí podávaných obcemi do POV za 
poslední tři roky. Objem požadavků v žádostech je každoročně více jak 90 mil.Kč.                                                                
  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 53 (celkem 167)

§ 3713, POL 6122 - Stroje, přístroje a zařízení

§ 3713, POL 6122 - Stroje, přístroje a zařízení

§ 6223, POL 5169 - Nákup ostatních služeb

1.Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem - projekty financované metodou EPC - servis - 252 tis.Kč  Schváleno 
usnesením ROK č. UR/70/46/2007 ze dne 4. 10. 2007. Dne 21. 10. 2007 byly uzavřeny 3 smlouvy o poskytování energetických služeb, 
včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci energ.úspor, které přechází do roku 2012. Finanční závazky vyplývající z 
nákupu servisních služeb pro rok 2012 jsou realizovány formou čtvrtletních splátek.                                                                
ÚSP Nové Zámky - Mladeč, S-2007/2475/OSR -102 tis.Kč       -
ZŠ + DD Zábřeh, S-2007/2476/OSR - 70 tis.Kč       
SOŠ a DM Olomouc, S-2007/2477/OSR - 80 tis.Kč  
    
2.Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem -projekty financované metodou EPC - víceúspory - 350 tis.Kč        
Schváleno usnesením ROK č. UR/70/46/2007 ze dne 4. 10. 2007. Dne 21. 10. 2007 byly uzavřeny 3 smlouvy o poskytování energetických 
služeb, včetně dodávky souboru opatření a stavebních pracík realizaci energ.úspor, které přechází do roku 2012. Finanční závazky  
vyplývající z dosažení víceúspor z energeticky úsporných opatření v roce 2011. Poskytovatel má dle smlouvy finanční nárok ve výši 50%  z 
finančního vyjádření víceúspory.                                                                 

3.Centrální nákup elektřiny a plynu pro PO OK na rok 2013 - 1 000 tis.Kč        
Na základě úspor dosažených při realizaci centrálních nákupů energií v roce 2011 lze předpokládat, že Rada Olomouckého kraje schválí 
provedení centrálních nákupů pro rok 2013. OPžadovaná částka je určenan na administarci nadlimitní veřejné zakázky.                 
                                                  
  

Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem - projekty financované metodou EPC - investice -1 371 tis.Kč Schváleno 
usnesením ROK č. UR/70/46/2007 ze dne 4. 10. 2007. Dne 21. 10. 2007 byly uzavřeny 3 smlouvy o poskytování energetických služeb, 
včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci energ.úspor, které přechází do roku 2012. Finanční závazky vyplývající ze 
splácení dodávky souboru opatření a stavebních prací pro rok 2012 jsou realizovány formou měsíčních splátek.                                                
                
ZŠ + DD Zábřeh, S-2007/2476/OSR - 500 tis.Kč     
SOŠ a DM Olomouc, S-2007/2477/OSR  - 871 tis.Kč     
  

Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem - projekty financované metodou EPC - investice  - 256 tis.Kč Schváleno 
usnesením ROK č. UR/70/46/2007 ze dne 4. 10. 2007. Dne 21. 10. 2007 byly uzavřeny 3 smlouvy o poskytování energetických služeb, 
včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci energ.úspor, které přechází do roku 2012. Finanční závazky vyplývající ze 
splácení dodávky souboru opatření a stavebních prací pro rok 2012 jsou realizovány formou měsíčních splátek.                                                
                
ÚSP Nové Zámky - Mladeč, S-2007/2475/OSR - 256 tis.Kč        
  

Projekt "ESÚS 2012" 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/19/43/2011 ze dne 22. 4. 2011 účast Olomouckého kraje v projektu 
"Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí“. Projekt byl podánvedoucím partnerem, tj. Královéhradeckým krajem, v  rámci 
4. kola průběžné výzvy Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polsko (dále OPPS ČR – PR) 2007 – 2013, oblasti 
podpory 3.1 – Územní spolupráce veřejných institucí.                                                                
  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 54 (celkem 167)

ORJ - 08

v tis. Kč

%

7 8 9 10=9/6

100,00

50,00

100,00

Regionální inovační strategie Olomouckého kraje 

300 300 280 93,33

0 0 0
0 0 750
0 0 580

100 100 50 50,00

190 0 200 66,67

0 0

590 400
268 104,84

300 128 700 233,33

250 38 250 100,00

80 27 55 68,75
60 26 30 50,00

70 70 70 100,00

280 280 280 100,00

50 2 25
210 75,00
939 60,00
690 970 42,73

850 465 0 0,00
60 0 60 100,00

50 50 50

50 50 0 0,00

60 60 0

upravený 
rozpočet k 
30.9.2011

skutečnost k 
30.9.2011

návrh rozpočtu 
na rok 2012

3 000 3 000 3 000

10 000 10 000 5 000

2 000 2 000 2 000

7 200

9 060
2 500 3 250

1 246 2 100
2 000 3 000
1 370



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 55 (celkem 167)

0 67,57

500 0 500 100,00
Program obnovy venkova

201 0 148,15
229 229 0

70 70 0

0
0
0

54 54 0
325 325 0

0

551 551 0

252 252 0

342 337 0

0
0

v tis. Kč

%

7 8 9 10=9/6

0

0

425 425 0
0

148,15

112 112 0

130 130 0

798 798 0

0

34 34 0

20 20 0

0

0
247 139 648,58
575 0 0 0,00

3 620 2 500

60 000

3 130 3 072
4 464 4 464
2 503 2 503
1 822 1 822

1 358 1 358

1 925 1 925
1 333 1 333

upravený 
rozpočet k 
30.9.2011

skutečnost k 
30.9.2011

návrh rozpočtu 
na rok 2012

10 795 10 795
10 032 10 032

3 709 3 709

1 480 1 480
45 000 44 736 60 000

Plán Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize - příspěvek na zateplení, výměna 

1 870 1 775

3 462 3 436

6 425 6 305
1 602



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 56 (celkem 167)

100,00
256 191 256 100,00
118 8 0

0 0 166
75 75 0

121,13

tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

Regionální inovační strategie Olomouckého kraje 

280 tis.Kč

750 tis.Kč

580 tis.Kč

1 371 1 027 1 371

83 053 71 183 96 295

3 000

Jedná se o finanční prostředky spojené s činností akciové společnosti Letiště Přerov, případně nákladů na pořízení a pronájem hmotného 
majetku. Příspěvek bude poskytnut na základě smlouvy mezi krajem a akciovou společností Letiště Přerov a částka bude odpovídat podílu 
Olomouckého kraje ve společnosti. Financování provozu Letiště Přerov a.s. vychází z Memoranda o spolupráci při rozvoji a provozu letiště 
(schváleno ZOK č. UZ/6/42/2009 ze dne 29. 6. 2009).                                                                

5 000

"Jedná se o finanční prostředky na investiční výdaje akciové společnosti Letiště Přerov, které vychází z Memoranda o spolupráci při rozvoji a 
provozu letiště (schváleno ZOK č. UZ/6/42/2009 ze dne 29. 6. 2009)."   V případě zvýšené potřeby bude řešeno v rámci přebytku 

2 000

Neinvestiční příspěvek je poskytován na základě smlouvy č. 2009/02640/OSR/DSM a jeho poskytnutí bylo schváleno usnesením ROK č. 
UR/13/66/2007 dne 4. 6. 2009a usnesením ZOK č. UZ/6/3/38/2009 dne 29. 6. 2009. Smlouva přechází do roku 2012.                                       

Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Příspěvek Olomouckého kraje Krajské hospodářské komoře Olomouckého kraje na Časopis 
podnikatelů, který od roku 2007 vychází v obnoveném vydání za podpory a finanční spoluúčasti Olomouckého kraje ve výši 300tis.Kč.  
Schválení aktivity pro rok 2012 půjde ke schválení do ROK v prosinci 2011.                                                                

1. Spolupráce s Krajskou hospodářskou komorou Olomouckého kraje - podnikatelská mise - 250 tis.Kč
Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS.Finanční spoluúčast Olomouckého kraje ve výši 250 tis. Kč na přípravě kulatých stolů pro  

(vytvoření informační a poradenské sítě  „BusinessPoint“ pro podnikatelské subjekty působící v Olomouckém kraji prostřednictvím fungující 
sítě hospodářských komor v Olomouckém kraji. Informace a poradenství bude zaměřeno na podporu mezinárodního obchodu, podporu 
inovací výrobků a technologií a informační podporu drobného a malého podnikání).                                                                



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 57 (celkem 167)

50 tis.Kč

200 tis.Kč

tis.Kč

1.  Prezentace kraje na konferencích a veletrzích za účelem propagace investičních příležitostí, rozvojových ploch, průmyslových 

Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Jedná se o účast na dvou tuzemských veletrzích URBIS INVEST v Brně a REGIONINVEST v 
Olomouci a účast na 1 zahraničním veletrhu (např. REAL VIENNA ve Vídni, nebo EXPO REAL v Mnichově). Z této položky bude placen úklid 
a další služby spojené s grafickým návrhem, stavbou, demontáží stánku na veletrhu, včetně vybavení potřebným nábytkem a dalším 

2. Propagační a prezentační materiály kraje v oblasti podnikání, obchodu, průmyslu, průmyslových zón, rozvojových ploch a 

Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Propagace investičních příležitostí Olomouckého kraje v tisku, provozování online databáze 
podnikatelských nemovitostí. Vydávání prezentačních materiálů, nákup a výroba propagačních předmětů na veletrhy, konference či jiné 
prezentační akce, dále grafická příprava těchto materiálů a inzerce. Schválení aktivit pro rok 2012 půjde do prosincové ROK v prosinci 2011.   

Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS.Organizace a zajištění krajského kola soutěže Podnikatel roku 2011 Olomouckého kraje (kulturní 
program, moderátor večera, zvukař,výroba šeku). Příprava tiskových zpráv, zveřejnění v regionálním tisku a TV. Příprava vyhlášení dalšího 

4. Podpora Vědeckotechnického parku Univerzity Palackého v Olomouci - 50 tis.Kč        
Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Nákup služeb - komplexní zajištění služeb: Podpora Vědeckotechnického parku Univerzity  
Palackého v projektech směrovaných na podporu podnikání (např. soutěž Podnikavá hlava). Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v 

Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Darovací smlouva o převedení finančních prostředků pro vítěze soutěže Podnikatel roku 2011 
Olomouckého kraje. Schválení aktivity pro rok 2012 půjde ke schválení do ROK v prosinci 2011.                                                                

Částečně plnění Akčního plánu č.1 RIS. Podpora činnosti a rozvoje 4 klastrů působících v Olomouckém kraji - Český nanotechnologický 
klastr, družstvo Informačně-technologický klastr Olomouc, družstvo Moravskoslezský dřevařský klastr, o.s.  MedChemBio - zájmové sdružení 
právnických osob. Příspěvek na činnost jednoho klastru max. 200 000 Kč. Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011.         

7 200



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 58 (celkem 167)

tis.Kč

700 tis.Kč

Realizace Akčního plánu č. 1 RIS. Rada Olomouckého kraje svým usnesením č. UR/70/65/2011 ze dne 30. 8. 2011 vzala na vědomí návrh  
rozpočtu pro rok 2012 k realizaci aktivit Akčního plánu č. 1 RIS ve výši 15,56 mil. Kč. Pro rozpočet OSR je nárokována - mimo stávající 

Členský příspěvek zájmovému sdružení právnických osob „OK4Inovace“ na zajištění činnosti se předpokládá pro rok 2012 ve výši cca  3,5 
mil Kč. Přesná výše provozního rozpočtu bude schválena na Valné hromadě v listopadu-prosinci 2011.                       

3 250

Úkoly nové při naplňování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje vydaných usnesením č.UZ/21/32/2008 pod  
č.j.KUOK/8832/2008/OSR-1/274 dne 22. 2. 2008 a vyplývající z přípravypro jejich aktualizaci dle § 42 odst. 1 stavebního zákona, ve znění 

a) Územní studie řešení přeložky I/44 ve vztahu k protipovodňové ochraně na řeceDesné, Velké Losiny - 600 tis.Kč               
b) Územní studie Úprava koridoru pro přeložky silnice II/369 v úseku Olšany - Hanušovice (částečně ÚS D6) - 400 tis.Kč               

c) Územní studie křížení silnice II/150 s rychlostní komunikací R46 v Prostějově - 350 tis.Kč               
d) úhrada nákladů na pořízení změn územních plánů vyplývajících z aktualizace č.1 ZÚR OK dle § 45 odst. 2 stavebního zákona - 

e) Územní studie - E3 - vedení VTL plynovodu Javorník - Bílá Voda (E010) a VTL plynovodu Žulová - Javorník (E15) - 150 tis.Kč 
f územní studie - D3 přeložka silnice I/44 v úsekzu Jeseník - Mikulovice  - 150tis.Kč               
g) Územní studie - D7 prověření širších dopravních souvislostí ve vztahu na přeložku silnice II/449 v úseku Uničov - silnice R35 - 200 tis. Kč    

      
Aktualizace dat ÚAP je povinnost ze stavebního zákona, viz ust. § 28 odst. 1, aktualizace dat musí být prováděna průběžně, úplná  
aktualizace 1x za dva roky. Krajský úřad při ní zajišťuje aktualizaci v části datového modelu i ve výsledcích a závěrech, tj. v Rozboru 

Povinnost je dána § 56 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, opatřování znaleckých posudků a dle § 30 odst. 1 stavebního zákona -  
územní studie pro ověření vybraných problémů v území.                                                  

c) Územní studie křížení silnice II/150 s rychlostní komunikací R46 v Prostějově - 350 tis.Kč               
d) úhrada nákladů na pořízení změn územních plánů vyplývajících z aktualizace č.1 ZÚR OK dle § 45 odst. 2 stavebního zákona - 

e) Územní studie - E3 - vedení VTL plynovodu Javorník - Bílá Voda (E010) a VTL plynovodu Žulová - Javorník (E15) - 150 tis.Kč 
f územní studie - D3 přeložka silnice I/44 v úsekzu Jeseník - Mikulovice  - 150tis.Kč               
g) Územní studie - D7 prověření širších dopravních souvislostí ve vztahu na přeložku silnice II/449 v úseku Uničov - silnice R35 - 200 tis. Kč    

      
Aktualizace dat ÚAP je povinnost ze stavebního zákona, viz ust. § 28 odst. 1, aktualizace dat musí být prováděna průběžně, úplná  
aktualizace 1x za dva roky. Krajský úřad při ní zajišťuje aktualizaci v části datového modelu i ve výsledcích a závěrech, tj. v Rozboru 

Povinnost je dána § 56 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, opatřování znaleckých posudků a dle § 30 odst. 1 stavebního zákona -  
územní studie pro ověření vybraných problémů v území.                                                  

c) Územní studie křížení silnice II/150 s rychlostní komunikací R46 v Prostějově - 350 tis.Kč               
d) úhrada nákladů na pořízení změn územních plánů vyplývajících z aktualizace č.1 ZÚR OK dle § 45 odst. 2 stavebního zákona - 

e) Územní studie - E3 - vedení VTL plynovodu Javorník - Bílá Voda (E010) a VTL plynovodu Žulová - Javorník (E15) - 150 tis.Kč 
f územní studie - D3 přeložka silnice I/44 v úsekzu Jeseník - Mikulovice  - 150tis.Kč               
g) Územní studie - D7 prověření širších dopravních souvislostí ve vztahu na přeložku silnice II/449 v úseku Uničov - silnice R35 - 200 tis. Kč    

      
Aktualizace dat ÚAP je povinnost ze stavebního zákona, viz ust. § 28 odst. 1, aktualizace dat musí být prováděna průběžně, úplná  
aktualizace 1x za dva roky. Krajský úřad při ní zajišťuje aktualizaci v části datového modelu i ve výsledcích a závěrech, tj. v Rozboru 

Povinnost je dána § 56 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, opatřování znaleckých posudků a dle § 30 odst. 1 stavebního zákona -  
územní studie pro ověření vybraných problémů v území.                                                  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 59 (celkem 167)

250 tis.Kč

55 tis.Kč

30 tis.Kč

70 tis.Kč

280 tis.Kč

25 tis.Kč

tis.Kč

a) Nákupy mapových podkladů a zveřejňování územně plánovacích podkladů a dokumentací na Internetu nejen ve fázi po dokončení, ale i v 
průběhu pořizování, čímž se značně zvyšuje četnost umisťování dokumentací pro dálkovýpřístup. - 500 tis.Kč    
b) zpracování mapových podkladů, provozní náklady územně anylytických podkladů (ÚAP), technické zpracování dokumentace - 

a) Nákupy mapových podkladů a zveřejňování územně plánovacích podkladů a dokumentací na Internetu nejen ve fázi po dokončení, ale i v 
průběhu pořizování, čímž se značně zvyšuje četnost umisťování dokumentací pro dálkovýpřístup. - 500 tis.Kč    
b) zpracování mapových podkladů, provozní náklady územně anylytických podkladů (ÚAP), technické zpracování dokumentace - 

a) Nákupy mapových podkladů a zveřejňování územně plánovacích podkladů a dokumentací na Internetu nejen ve fázi po dokončení, ale i v 
průběhu pořizování, čímž se značně zvyšuje četnost umisťování dokumentací pro dálkovýpřístup. - 500 tis.Kč    
b) zpracování mapových podkladů, provozní náklady územně anylytických podkladů (ÚAP), technické zpracování dokumentace - 

K rozsudkům soudů vzniklých v řízení (soudní přezkumy dle Soudního řádu správního). Stanovené dle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 

K rozsudkům soudů vzniklých v řízení (soudní přezkumy dle Soudního řádu správního). Stanovené dle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 

K rozsudkům soudů vzniklých v řízení (soudní přezkumy dle Soudního řádu správního). Stanovené dle ustanovení § 60 odst. 1 zákona č. 
 Jedná se o výdaje na zajištění občerstvení na seminářích k POV 2012 

Zajištění občerstvení na jednáních u kulatého stolu v Jeseníku, panelových diskusích v nezaměstnaností postižených částech  Olomouckého 
kraje. Zajištění občerstvení na semináře k podpoře sociálního podnikání a Projektuspolečenské odpovědnosti.     

 Jedná se o výdaje na zajištění občerstvení na seminářích k POV 2012 

Zajištění občerstvení na jednáních u kulatého stolu v Jeseníku, panelových diskusích v nezaměstnaností postižených částech  Olomouckého 
kraje. Zajištění občerstvení na semináře k podpoře sociálního podnikání a Projektuspolečenské odpovědnosti.     

 Jedná se o výdaje na zajištění občerstvení na seminářích k POV 2012 

Zajištění občerstvení na jednáních u kulatého stolu v Jeseníku, panelových diskusích v nezaměstnaností postižených částech  Olomouckého 
kraje. Zajištění občerstvení na semináře k podpoře sociálního podnikání a Projektuspolečenské odpovědnosti.     

Pohoštění v rámci prezentace kraje na konferencích, veletrzích a dalších akcích     
Výdaje na zajištění občerstvení na konferencích a veletrzích za účelem propagace investičních příležitostí, rozvojových ploch, průmyslových 
zón apod.(10tis.Kč). Výdaje na zajištění občerstvení na slavnostním večeru spojeném s vyhlášením soutěže Podnikatel roku 2011 
Olomouckého kraje (20tis.Kč). Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011.                                                                 

Pohoštění v rámci prezentace kraje na konferencích, veletrzích a dalších akcích     
Výdaje na zajištění občerstvení na konferencích a veletrzích za účelem propagace investičních příležitostí, rozvojových ploch, průmyslových 
zón apod.(10tis.Kč). Výdaje na zajištění občerstvení na slavnostním večeru spojeném s vyhlášením soutěže Podnikatel roku 2011 
Olomouckého kraje (20tis.Kč). Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011.                                                                 

Pohoštění v rámci prezentace kraje na konferencích, veletrzích a dalších akcích     
Výdaje na zajištění občerstvení na konferencích a veletrzích za účelem propagace investičních příležitostí, rozvojových ploch, průmyslových 
zón apod.(10tis.Kč). Výdaje na zajištění občerstvení na slavnostním večeru spojeném s vyhlášením soutěže Podnikatel roku 2011 
Olomouckého kraje (20tis.Kč). Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011.                                                                 

Smlouva o mimořádném členství č. 2005/0924/OSR/DSM schválená usnesením ROK č. UR/17/55/2005 ze dne 16. 6. 2005 a dodatkem č. S- 
2008/0848/OSR/D1 schváleným usnesením ROK č. UR/76/38/2008 ze dne 31. 1. 2008.                                                                

Smlouva o mimořádném členství č. 2005/0924/OSR/DSM schválená usnesením ROK č. UR/17/55/2005 ze dne 16. 6. 2005 a dodatkem č. S- 
2008/0848/OSR/D1 schváleným usnesením ROK č. UR/76/38/2008 ze dne 31. 1. 2008.                                                                

Smlouva o mimořádném členství č. 2005/0924/OSR/DSM schválená usnesením ROK č. UR/17/55/2005 ze dne 16. 6. 2005 a dodatkem č. S- 
2008/0848/OSR/D1 schváleným usnesením ROK č. UR/76/38/2008 ze dne 31. 1. 2008.                                                                

Smlouva o přidruženém členství č. 2009/03250/OSR/DSM, schválená UZ/6/50/2009 ze dne 29. 6. 2009, schválení Smlouvy usnesením ROK  
č. UR/18/13/2009 ze dne 30. 7. 2009 - členský příspěvek ve výši280 tis. Kč ročně, poskytnutí I. čtvrtletí daného kalendářního roku.                   

Smlouva o přidruženém členství č. 2009/03250/OSR/DSM, schválená UZ/6/50/2009 ze dne 29. 6. 2009, schválení Smlouvy usnesením ROK  
č. UR/18/13/2009 ze dne 30. 7. 2009 - členský příspěvek ve výši280 tis. Kč ročně, poskytnutí I. čtvrtletí daného kalendářního roku.                   

Smlouva o přidruženém členství č. 2009/03250/OSR/DSM, schválená UZ/6/50/2009 ze dne 29. 6. 2009, schválení Smlouvy usnesením ROK  
č. UR/18/13/2009 ze dne 30. 7. 2009 - členský příspěvek ve výši280 tis. Kč ročně, poskytnutí I. čtvrtletí daného kalendářního roku.                   

Pronájem prostor v rámci realizace panelových diskusí v oblastech Olomouckého kraje postižených vysokou nezaměstnaností. Pronájem 
prostor pro realizaci seminářů k podpoře sociálního podnikánía seminářů vztahujících se k realizaci Projektu společenské odpovědnosti v 

Pronájem prostor v rámci realizace panelových diskusí v oblastech Olomouckého kraje postižených vysokou nezaměstnaností. Pronájem 
prostor pro realizaci seminářů k podpoře sociálního podnikánía seminářů vztahujících se k realizaci Projektu společenské odpovědnosti v 

Pronájem prostor v rámci realizace panelových diskusí v oblastech Olomouckého kraje postižených vysokou nezaměstnaností. Pronájem 
prostor pro realizaci seminářů k podpoře sociálního podnikánía seminářů vztahujících se k realizaci Projektu společenské odpovědnosti v 

2 100
       

Aktualizace Územní energetické koncepce Olomouckého kraje včetně Akčního plánu ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření  
energií, který ukládá aktualizovat krajské dokumenty do pěti let od pořízení. Dalším důvodem je očekávané schválení nové Státní  
energetické koncepce ČR. Dle prohlášení vlády ČR má být aktualizace Státní energetické koncepce předložena do konce roku  2011.  

       
Aktualizace Územní energetické koncepce Olomouckého kraje včetně Akčního plánu ve smyslu zákona č. 406/2000 Sb. o hospodaření  
energií, který ukládá aktualizovat krajské dokumenty do pěti let od pořízení. Dalším důvodem je očekávané schválení nové Státní  
energetické koncepce ČR. Dle prohlášení vlády ČR má být aktualizace Státní energetické koncepce předložena do konce roku  2011.  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 60 (celkem 167)

tis.Kč

970 tis.Kč

60 tis.Kč

2. Optimalizace provozu odběrných míst elektřiny PO OK 2 - velkoodběratelé  -  500 tis.Kč        
Na základě výsledků zpracované analýzy v roce 2011 o stavu 41odběrných míst v vysoké napětí (VN) v PO OK je navrženo vybrat externí 
odbornou poradenskou firmu,která bude pro všech 41 odběrných míst centrálně zajišťovat poradenství, technický dozor  a administrativní 
pomoc při realizaci opatření. Analýza provozu OM z VN vyčíslila potenciál úspor po realizaci optimalizačních opatření na 1,2 mil. Kč ročně. 
Vyčíslená částka se vztahuje pouze na provedená technická opatření a nereprezentuje finanční přínosy pro OK, ke kterým by mělo dojít v 
případech, kdy je majetek OK využíván distributorem ke svým podnikatelským účelům doposud bez platby nájemného ve prospěch OK.  

3. Zajištění provozu trafostanic v majetku OK velkoodběratelé - provoz trafostanic - 500 tis.Kč        
Na základě provedené analýzy odběrných míst z úrovně VN bylo v r- 2011 zjištěno, že ve většině případů, kdy je trafostanice nebo část 
technologie VN vlastněna Olomouckým krajem ( 24 odběrných míst) není smluvně zajištěna údržba včetně zajištění oprav při poruše, 
neprovádí se prohlídky a revize. Pro některá OM odhalila analýza neuspokojivý stav transformátorů, který hrozí až havárií trafostanice. 
Vyskytl se i případ, kdy jsou v provozu komponenty, které obsahují zakázané látky PCB a měly být zlikvidovány nejpozději do konce roku 
2010. Pro zajištění oprav, údržby, revizí a dalších činností je navrženo uzavřít rámcovou smlouvu na dodavatele uvedených prací pro všech 
24 trafostanic v majetku OK s délkou trvání smluvního vztahu 4 roky. Finanční plnění bude probíhat v jednotlivých letech. Celková částka 
bude známa na výběrovém řízení, předpoklad celk.nákladů 1mil.Kč. Na rok 2012 je nárokována částka ve výši 500 tis.kč. Předpokládaná 
úspora při společném zajištění pro všech 24 odběrných míst za 4 roky může dosáhnout cca 25% z výše nákladů, tj. 250 tis.Kč a rovněž bude 

(dle zákona č. 248/2000 Sb. o podpoře regionálního rozvoje)                                                                 
- zajišťování statistických dat o území uvnitř kraje(NUTS IV., NUTS V.)                                                                
- zajišťování statistických dat o mikroregionech - nadstandard ČSÚ, za úplatu                                                                

Nižší částka je navržena s ohledem na možnost využití připravovaného projektu v technické pomoci ROP - Podpora rozvoje Olomouckého 
2. Optimalizace provozu odběrných míst elektřiny PO OK 2 - velkoodběratelé  -  500 tis.Kč        

Na základě výsledků zpracované analýzy v roce 2011 o stavu 41odběrných míst v vysoké napětí (VN) v PO OK je navrženo vybrat externí 
odbornou poradenskou firmu,která bude pro všech 41 odběrných míst centrálně zajišťovat poradenství, technický dozor  a administrativní 
pomoc při realizaci opatření. Analýza provozu OM z VN vyčíslila potenciál úspor po realizaci optimalizačních opatření na 1,2 mil. Kč ročně. 
Vyčíslená částka se vztahuje pouze na provedená technická opatření a nereprezentuje finanční přínosy pro OK, ke kterým by mělo dojít v 
případech, kdy je majetek OK využíván distributorem ke svým podnikatelským účelům doposud bez platby nájemného ve prospěch OK.  

3. Zajištění provozu trafostanic v majetku OK velkoodběratelé - provoz trafostanic - 500 tis.Kč        
Na základě provedené analýzy odběrných míst z úrovně VN bylo v r- 2011 zjištěno, že ve většině případů, kdy je trafostanice nebo část 
technologie VN vlastněna Olomouckým krajem ( 24 odběrných míst) není smluvně zajištěna údržba včetně zajištění oprav při poruše, 
neprovádí se prohlídky a revize. Pro některá OM odhalila analýza neuspokojivý stav transformátorů, který hrozí až havárií trafostanice. 
Vyskytl se i případ, kdy jsou v provozu komponenty, které obsahují zakázané látky PCB a měly být zlikvidovány nejpozději do konce roku 
2010. Pro zajištění oprav, údržby, revizí a dalších činností je navrženo uzavřít rámcovou smlouvu na dodavatele uvedených prací pro všech 
24 trafostanic v majetku OK s délkou trvání smluvního vztahu 4 roky. Finanční plnění bude probíhat v jednotlivých letech. Celková částka 
bude známa na výběrovém řízení, předpoklad celk.nákladů 1mil.Kč. Na rok 2012 je nárokována částka ve výši 500 tis.kč. Předpokládaná 
úspora při společném zajištění pro všech 24 odběrných míst za 4 roky může dosáhnout cca 25% z výše nákladů, tj. 250 tis.Kč a rovněž bude 

(dle zákona č. 248/2000 Sb. o podpoře regionálního rozvoje)                                                                 
- zajišťování statistických dat o území uvnitř kraje(NUTS IV., NUTS V.)                                                                
- zajišťování statistických dat o mikroregionech - nadstandard ČSÚ, za úplatu                                                                

Nižší částka je navržena s ohledem na možnost využití připravovaného projektu v technické pomoci ROP - Podpora rozvoje Olomouckého 

3 000
Studie a analýzy týkající se zajištění aktivit spojených s budováním letiště Přerov a.s.                                                         
Zajištění aktivit spojených s budováním letiště Přerov - zpracování studie proveditelnosti pro žádost o dotaci z ROP Střední Morava  
(uznatelný náklad pro projekt v případě schválení dotace), dokumentace k územnímu řízení, případně další studie vyžádané evropskou  
komisí . Pokud navrhovaná částka nebude dostačující, bude řešeno v rámci přebytku hospodaření za rok 2011.                                                

Studie a analýzy týkající se zajištění aktivit spojených s budováním letiště Přerov a.s.                                                         
Zajištění aktivit spojených s budováním letiště Přerov - zpracování studie proveditelnosti pro žádost o dotaci z ROP Střední Morava  
(uznatelný náklad pro projekt v případě schválení dotace), dokumentace k územnímu řízení, případně další studie vyžádané evropskou  
komisí . Pokud navrhovaná částka nebude dostačující, bude řešeno v rámci přebytku hospodaření za rok 2011.                                                

1. Technické zabezpečení soutěže Vesnice roku 2012                                               60 tis.Kč        
Náklady na přepravu a činnost členů hodnotitelské komise v rámci soutěže Vesnice roku 2012 (celkem 10 členů).                                              

2. Příspěvek Krajské energetické agentuře na osvětovou činnost (KEA) v roce 2012                      350 tis.Kč        
Příspěvek OK na osvětovou činnost KEA (pořádání seminářů, exkurzí, konzultací, poradenství, odborná technická posouzení..)  

1. Technické zabezpečení soutěže Vesnice roku 2012                                               60 tis.Kč        
Náklady na přepravu a činnost členů hodnotitelské komise v rámci soutěže Vesnice roku 2012 (celkem 10 členů).                                              

2. Příspěvek Krajské energetické agentuře na osvětovou činnost (KEA) v roce 2012                      350 tis.Kč        
Příspěvek OK na osvětovou činnost KEA (pořádání seminářů, exkurzí, konzultací, poradenství, odborná technická posouzení..)  

- na realizaci osmého kulatého stolu – obchodní příležitosti a možnosti investic v Srbsku – 100 000Kč  
- finanční podpora informačního portáluwww.newbalkan.com – 60 000 Kč. Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011 
- účast Olomouckého kraje na projektu "Předávání zkušeností v oblasti regionálního rozvoje a budování absorpčních kapacit pro efektivní 
čerpání finančních prostředků z fondů EU" - 400 000.Kč - navazuje na projekt z roku 2011. Schválení aktivity pro rok 2012  půjde do ROK v  

- na realizaci osmého kulatého stolu – obchodní příležitosti a možnosti investic v Srbsku – 100 000Kč  
- finanční podpora informačního portáluwww.newbalkan.com – 60 000 Kč. Schválení aktivity pro rok 2012 půjde do ROK v prosinci 2011 
- účast Olomouckého kraje na projektu "Předávání zkušeností v oblasti regionálního rozvoje a budování absorpčních kapacit pro efektivní 
čerpání finančních prostředků z fondů EU" - 400 000.Kč - navazuje na projekt z roku 2011. Schválení aktivity pro rok 2012  půjde do ROK v  



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 61 (celkem 167)

50 tis.Kč

tis.Kč

500 tis.Kč

Program obnovy venkova   

tis.Kč

tis.Kč

Výdaje na překlady důležitých dokumentů a dopisů Finančních mechanismů EHP a Norska pro období r. 2009-2014 (20tis.Kč). Zajištění 
překladu důležitých dokumentů pro rozvoj podnikání a vstup investorů (30tis.Kč), výdaje napřeklady důležitých dokumentů a dopisů řídících 
struktur Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 (10tis.Kč).                                                               

Výdaje na překlady důležitých dokumentů a dopisů Finančních mechanismů EHP a Norska pro období r. 2009-2014 (20tis.Kč). Zajištění 
překladu důležitých dokumentů pro rozvoj podnikání a vstup investorů (30tis.Kč), výdaje napřeklady důležitých dokumentů a dopisů řídících 
struktur Programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007 - 2013 (10tis.Kč).                                                               

Příspěvek Škole pro obnovu venkova,o.p.s. (ŠPOV OK) na vydání publikace o úspěšných obcích Olomouckého kraje v v roce 2012 v soutěži 
Vesnice roku - 50 tis.Kč. Příspěvek na pokrytí nákladů pro sestavení a výrobu publikace 1 500 ks (částka 50 tis. Kč bude převedena na 

Příspěvek Škole pro obnovu venkova,o.p.s. (ŠPOV OK) na vydání publikace o úspěšných obcích Olomouckého kraje v v roce 2012 v soutěži 
Vesnice roku - 50 tis.Kč. Příspěvek na pokrytí nákladů pro sestavení a výrobu publikace 1 500 ks (částka 50 tis. Kč bude převedena na 2 500

Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením č. UZ/15/5/2010 ze dne 28. 6. 2010 rozhodlo o založení zájmového sdružení právnických 
osob „OK4EU“. Výše rozpočtu zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“ na zajištění činnosti zastoupení OK v Bruselu (provozní 
náklady a náklady na konzultace, propagaci, poradenství, apod.) se předpokládá pro rok 2012 ve výši cca 4,8-5mil Kč. Přesná částka 
členského příspěvku bude schválena na Valné hromadě v listopadu 2011. Zbylá částka bude nárokována z přebytku hospodaření za rok 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým usnesením č. UZ/15/5/2010 ze dne 28. 6. 2010 rozhodlo o založení zájmového sdružení právnických 
osob „OK4EU“. Výše rozpočtu zájmového sdružení právnických osob „OK4EU“ na zajištění činnosti zastoupení OK v Bruselu (provozní 
náklady a náklady na konzultace, propagaci, poradenství, apod.) se předpokládá pro rok 2012 ve výši cca 4,8-5mil Kč. Přesná částka 
členského příspěvku bude schválena na Valné hromadě v listopadu 2011. Zbylá částka bude nárokována z přebytku hospodaření za rok 

Ocenění obcí Olomouckým krajem v krajském kole soutěže Vesnice roku 2012, za 1. místo 100 tis. Kč na uspořádání slavnostního vyhlášení 
krajského kola zajištění propagačních materiálů, 2. místo 100 tis. Kč, 3. místo 100 tis. Kč, speciální finanční ocenění čtyřem obcím-celkem 
200 tis. Kč. Soutěž má vazbu na celostátní kolo organizované MMR, jedná se o 11. ročník krajského kola soutěže.  

Ocenění obcí Olomouckým krajem v krajském kole soutěže Vesnice roku 2012, za 1. místo 100 tis. Kč na uspořádání slavnostního vyhlášení 
krajského kola zajištění propagačních materiálů, 2. místo 100 tis. Kč, 3. místo 100 tis. Kč, speciální finanční ocenění čtyřem obcím-celkem 
200 tis. Kč. Soutěž má vazbu na celostátní kolo organizované MMR, jedná se o 11. ročník krajského kola soutěže.  

60 000
Program obnovy venkova (POV) 2012 dotace obcím - dle akčního plánu Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkova        
Při návrhu výše alokace do POV 2012 jsme vycházeli ze schválené Koncepce zemědělské politiky a rozvoje venkovaOK pro léta 2006 -  
2012, která byla schválena usnesením ROK č. UR/25/73/2005 ze dne 24. 11. 2005. Dále z analýzy žádostí podávaných obcemi do POV za 
poslední tři roky. Objem požadavků v žádostech je každoročně více jak 90 mil.Kč.                                                                

1 602



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 16-12-2011
6. - Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - návrh rozpočtu 
Příloha č. 3a): Výdaje odborů (kanceláří)

Strana 62 (celkem 167)

tis.Kč

256 tis.Kč

166 tis.Kč

1.Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem - projekty financované metodou EPC - servis - 252 tis.Kč  Schváleno 
usnesením ROK č. UR/70/46/2007 ze dne 4. 10. 2007. Dne 21. 10. 2007 byly uzavřeny 3 smlouvy o poskytování energetických služeb, 
včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci energ.úspor, které přechází do roku 2012. Finanční závazky vyplývající z 
nákupu servisních služeb pro rok 2012 jsou realizovány formou čtvrtletních splátek.                                                                

2.Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem -projekty financované metodou EPC - víceúspory - 350 tis.Kč        
Schváleno usnesením ROK č. UR/70/46/2007 ze dne 4. 10. 2007. Dne 21. 10. 2007 byly uzavřeny 3 smlouvy o poskytování energetických 
služeb, včetně dodávky souboru opatření a stavebních pracík realizaci energ.úspor, které přechází do roku 2012. Finanční závazky  
vyplývající z dosažení víceúspor z energeticky úsporných opatření v roce 2011. Poskytovatel má dle smlouvy finanční nárok ve výši 50%  z 

Na základě úspor dosažených při realizaci centrálních nákupů energií v roce 2011 lze předpokládat, že Rada Olomouckého kraje schválí 
provedení centrálních nákupů pro rok 2013. OPžadovaná částka je určenan na administarci nadlimitní veřejné zakázky.                 

1 371
Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem - projekty financované metodou EPC - investice -1 371 tis.Kč Schváleno 
usnesením ROK č. UR/70/46/2007 ze dne 4. 10. 2007. Dne 21. 10. 2007 byly uzavřeny 3 smlouvy o poskytování energetických služeb, 
včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci energ.úspor, které přechází do roku 2012. Finanční závazky vyplývající ze 
splácení dodávky souboru opatření a stavebních prací pro rok 2012 jsou realizovány formou měsíčních splátek.                                                

Poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem - projekty financované metodou EPC - investice  - 256 tis.Kč Schváleno 
usnesením ROK č. UR/70/46/2007 ze dne 4. 10. 2007. Dne 21. 10. 2007 byly uzavřeny 3 smlouvy o poskytování energetických služeb, 
včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci energ.úspor, které přechází do roku 2012. Finanční závazky vyplývající ze 
splácení dodávky souboru opatření a stavebních prací pro rok 2012 jsou realizovány formou měsíčních splátek.                                                

Zastupitelstvo Olomouckého kraje schválilo svým usnesením č. UZ/19/43/2011 ze dne 22. 4. 2011 účast Olomouckého kraje v projektu 
"Strategie integrované spolupráce česko-polského příhraničí“. Projekt byl podánvedoucím partnerem, tj. Královéhradeckým krajem, v  rámci 
4. kola průběžné výzvy Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polsko (dále OPPS ČR – PR) 2007 – 2013, oblasti 
podpory 3.1 – Územní spolupráce veřejných institucí.                                                                


	celkem
	ORJ - 08

